[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.04.2018 № 255
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского

муниципального района «Развитие образования Любытинского

муниципального  района на 2014-2020 годы»

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования  Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 12.01.2017 № 8 (далее Программа):

1.1. Изложить строки «2018» и «Итого» подраздела 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам» паспорта муниципальной программы в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2018
	89015,6
	552,1
	26254,2
	-
	115821,90

	ВСЕГО
	602148,287
	10397,4
	192735,737
	-
	805281,424

1.2.  В разделе IY. «Мероприятия муниципальной программы»:

1.2.1. Заменить в строке 1  графы 11 областной бюджет  цифры «356,9» на «436,6», добавив местный бюджет «515,0»,

1.2.2. Заменить в строке 5 графы 11 областной бюджет цифры «85025,5» на «85026,7».

1.3. В разделе  Y. паспорта Подпрограммы 1. «Развитие дошкольного и общего образования в Любытинском муниципальном районе» Программы (далее подпрограмма 1):

2

1.3.1. Изложить строки  «2018» и  «Всего» подраздела 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам» в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2018
	436,6

	515,0
	-
	951,6

	ВСЕГО
	5444,1
	3555,3
	1366,6
	-
	10366,0

        1.3.2. Дополнить в мероприятиях подпрограммы 1. «Развитие дошкольного и общего образования в Любытинском муниципальном районе»  задачу 1. Модернизация дошкольного образования  пунктом 1.5 следующего содержания:

	1.5.
	Приобретение игро-вого обору-дования

для прогулочной

площадки в

МАДОУ «Детский сад №1 «Огонёк»
	Комитет,

МАДОУ

«Детский сад № 1

«Огонек»
	2018

год
	1.4.
	федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет
	-

-

-

	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	-

-

500,0
	-

-

-
	-

-

-

1.3.3. Дополнить в графу 11 строки 3.1. областной бюджет «94,7».

1.4. В разделе IX. паспорта подпрограммы 5. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования  Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы» Программы, (далее подпрограмма 5):

1.4.1. Изложить строки  «2018» и «Всего» подраздела  4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2018
	85026,7

	25635,2

	110661,9

	ВСЕГО
	5671161,146
	381,2
	190802,537

	758344,883

3

1.4.2. Заменить  в строке 2.10. графы 11 в мероприятиях подпрограммы 5 цифры областной бюджет «12,2» на «13,4».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                       А.А.Устинов